


Edição 1.672 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
AVISO DE ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA
COMUNICADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3AJB3WXC-UA3N8VVV-RXF1RMTZ-R0PYLAMP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR18-2022

Torna  público  objeto:  Contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  para  aquisição  de

medicamentos não elencados na relação da Farmácia Básica, para atender a prescrição médica e o

abastecimento das unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal de Saúde, dia 13/07/2022 -

10h,  reirada  edital:  junto  a  CPL  do  município,  08h  às  13h  ou  no  site

htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,  “editais”  –  licitacaoalcobaca2021@hotmail.com  –  Givaldo

Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.672 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 3AJB3WXC-UA3N8VVV-RXF1RMTZ-R0PYLAMP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

ERRATA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº IL11-2022

No aviso de RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO da inexigibilidade de licitação nº
IL11-2022, publicada em 27 de junho de 2022 – pag. 7 – DOM, onde se Lê:
“contratação  da  empresa  “SWING  DO  T10  PRODUÇÕES  ARTISTICAS
EIRELI”, inscrita no CNPJ sob o nº 33.564.440/0001-20”, Leia-se: “contratação
da empresa “AT MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA”, inscrita no CNPJ
sob o nº 33.564.440/0001-20. Alcobaça – BA, 28 de junho de 2022. Givaldo
Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.672 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 4

AVISO DE ERRATA

Certificação Digital: 3AJB3WXC-UA3N8VVV-RXF1RMTZ-R0PYLAMP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 224/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 03-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: AUTO +  CONSTRUTORA LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  com sede  na
Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº. 4385, Vila Vargas, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia,
CEP: Nº 45.993-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.076.800/0001-84.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada em engenharia civil, para construção de
uma Praça  no  Distrito  de  São José,  Munícipio  de  Alcobaça/BA,  de acordo com os  quantitativos  e
especificações  constantes  no  memorial  descritivo,  planilha  orçamentária  e  proposta  de  preço
apresentada – ANEXO I do Termo Contratual, originado da Tomada de Preços n.º TP03/2022; e ANEXO
II - Instruções Normativas nº. 005/2021 e 006/2021, aprovadas pelos Decretos Municipais nº. 892/2021 e
893/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 1.066.636,45 (um milhão e sessenta e seis mil e seiscentos e trinta e seis reais e
quarenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  28/06/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.672 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 3AJB3WXC-UA3N8VVV-RXF1RMTZ-R0PYLAMP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO

No Termo de Extrato de Contrato nº. 215/2022, publicado no Diário Oficial On-line do Município,
em 27/06/2022.Onde se lê:“VIGÊNCIA: O prazo de duração deste contrato será de 19/06/2022
à 31/12/2022” Leia-se: “VIGÊNCIA: O prazo de duração deste contrato será de 17/06/2022 à
31/12/2022”,Alcobaça/BA, 28 de junho de 2022. Givaldo Muniz– Prefeito Municipal.

Edição 1.672 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 6

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 3AJB3WXC-UA3N8VVV-RXF1RMTZ-R0PYLAMP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



COMUNICADO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CC 8-2022

Comunicado.  Em conformidade com o disposto na Lei  Federal  nº 8.666/93, e regra

contida  no  edital  de  licitação,  o  município  de  Alcobaça/Ba,  por  meio  da  Comissão

Permanente de Licitação,  torna público a quem possa interessar, que devido feriado

municipal do dia 29/06/2022 (Decreto Municipal n. 948 de 14 de junho de 2022), fica

determinado  o  decurso  do  prazo  recursal  para  o  dia  30/06/2022,  os  demais  atos  e

decisões  permanecem  inalterados.  Alcobaça/BA,  28  de  junho  de  2022.  Comissão

Permanente de Licitação.

Edição 1.672 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 7

COMUNICADO

Certificação Digital: 3AJB3WXC-UA3N8VVV-RXF1RMTZ-R0PYLAMP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO

	INEXIGIBILIDADE
	AVISO DE ERRATA

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	CONCORRÊNCIA
	COMUNICADO


		2022-06-28T16:40:35-0300




